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Kirkerådet høringsinnspill NOU 2023:4 Tid for handling - 
personellet i en bærekraftig helse og omsorgstjeneste 

   
Den norske kirke erfarer på ulike måter konsekvensene av dagens situasjon i helse- og 
omsorgsektoren gjennom sine 1200 menigheter, mange ansatte og 100 000 frivillige. 
Kirkerådet ser behovet for omstilling i helse- og omsorgstjenestene som nødvendig for en 
fremtidig bærekraftig helse og omsorgtjeneste, og hilser høringen fra 
helsepersonellkommisjonen velkommen.   
 

Kirkerådet vil i dette høringsinnspillet peke på noen få momenter. Noen av dem er hentet fra 
høringssvaret til Blå Kors:   
 

 NOU 2023:4 beskriver risikoen for en utvikling mot todelt helsetjeneste, en 
privat finansiert og en offentlig finansiert. Risikoen må vies større plass og 
politikkutviklingen fremover må i større grad formes etter dette enn 
kommisjonens løsninger peker på.  

  
 Kirkerådet mener det er behov for bedre samhandling med 
sivilsamfunnssektor, i tillegg til samhandling innad i offentlig sektor. Kirkerådet 
deler Blå Kors sin bekymring for at en del av Helsepersonellkommisjonens 
løsninger overforenkler problemkomplekset. Kirkerådet støtter videre Blå Kors 
når de etterspør løsninger som peker på hvordan vi kan mobilisere og finne 
løsninger på tvers av offentlig sektor og sivilsamfunnet: Disse løsningene må 
strekke seg utover frivillighet, og må handle om samhandling og samarbeid 
horisontalt mellom offentlige helse og sosialtjenester organisasjoner og 
virksomheter, mellom helse- og omsorgsarbeidere, brukere, pårørende og 
frivillige. Skal sivilsektors mobiliseres, må de imidlertid både trekkes inn og slik 
gis eierskap.    

   
 Kirkerådet støtter forslag om å sette ned et utvalg for å utrede en mer 
helhetlig organisering av helse- og omsorgstjenestene.  
  

 En stor andel av de offentlig finansierte helse- og omsorgstjenestene ytes av ideelle 
aktører. Dette har vært et resultat av en tverrpolitisk vilje. En del av de ideelle aktørene i 
helse og sosialsektoren er diakonale. Kirkerådet Støtter derfor Blå Kors når de mener at 
utvalget i sitt utredningsarbeid også skal vurdere ideelle aktørers (sivilsamfunn) rolle og 
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plass i helse- og omsorgstjenestene, og hvordan dette bør reguleres, slik at politiske føringer 
implementeres, samarbeid og samskaping formaliseres og ideelle aktører ansvarliggjøres.   
   

 Kirkerådet støtter at det settes i gang en utredning av en fremtidig bærekraftig 
sykehusstruktur i Norge og at en slik utredning også omfatter ideelle diakonale 
aktører.  

  
 Kirkerådet hilser velkommen kommisjonens forslag om å styrke satsning på 
det tverrfaglige folkehelse og forebyggingsarbeidet. Den norske kirkes 
menigheter over hele Norge bidrar med et betydelig profesjonelt og frivillig bidrag 
inn i dette arbeidet, ikke minst i forhold til det kommisjonen kaller uformell 
omsorg. Kirkerådet vil likevel påpeke at det er først gjennom en samlet og 
koordinert innsats fra sivilsamfunn og myndigheter, at utfordringene kan finne 
sine løsninger, og vil sammen med Blå Kors understreke at det er nødvendig å 
definere kriterier/grunnlag for hvordan tidlig innsats/forebyggende tiltak kan 
prioriteres, slik det ligger inne i den nylig fremlagte Folkehelsemeldingen.  

  
 Kirkerådet mener forslag om allment samfunnsbidrag har noe for seg 
gjennom alternativ plikttjeneste for verneplikt.    

  
  Kirkerådet merker seg at kommisjonen mener at personer med 
innvandringsbakgrunn er viktige bidragsytere i de norske helse- og 
omsorgstjenestene, men ikke vil anbefale import av helsepersonell fra utlandet. 
Kirkerådet vil i den sammenheng løfte frem den ressursen personer med 
innvandringsbakgrunn som kommer til landet på grunn av familieårsaker og flukt, 
er. Kirkerådet håper at disse gruppene i fremtiden kan sluses enda raskere inn i 
arbeidsmarkedet, gjerne i samhandling med sivilsamfunnet.   

  
  

 Det er viktig at sosionomer, barnevernspedagoger eller pedagogisk utdannet 
personell tas inn i analysen når politikkutviklingen skal formes. Disse 
profesjonene er sentrale i store deler av helse- og sosialtjenesten, og ikke minst 
innen innenfor rus og psykisk helse.   

  
  
  
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Ingrid Vad Nilsen  
direktør Jan Christian Kielland 
 avdelingsdirektør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
 
  
  
 
 
 
 
                                           
 
 



   

  3 av 3 
   
 

 

Mottakere: 
Click here to enter text., Click here to enter 
text.  

Click here to enter 
text. 

Click here to enter 
text. 

 


	Kirkerådet høringsinnspill NOU 2023:4 Tid for handling - personellet i en bærekraftig helse og omsorgstjeneste

